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بورس ۵۵۰ واحد رشد کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد یک میلیارد و 367 میلیون سهم و حق  تقدم به  ارزش 
367میلیارد تومان در 106 هزار نوبت مورد دادوستد قرار 
گرفت و شاخص بورس با رشد 177 واحدی در ارتفاع 
156هزار و 705 واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار 
سرمایه هم روزی متعادل را پشت سر گذاشتند به  طوری 
که شاخص قیمت )وزنی  ـارزشی( 159واحد، کل )هموزن( 
177واحد، قیمت )هموزن( 124واحد، آزاد شناور 
1114واحد و شاخص   بازار اول 719 واحد رشد و شاخص 
بازار دوم 378 واحد افت را به  ثبت رساند. بر اساس این 

گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 715میلیون ورقه به  ارزش 461میلیارد تومان در 187هزار نوبت، 
آیفکس 9 واحد رشد کرد و در ارتفاع 1947 واحد قرار گرفت.

بورس

قیمت ) تومان( گاو صندوق  و قفل 

249 هزار  گاوصندوق ایران کاوه مدل 100

145 هزار   English Dictionary صندوق کتابی امن سدید مدل
قفل رمزدار

4.4 میلیون  56T  -   CS  صندوق الکترونیکی آیکو مدل

1.5 میلیون  RST-50FA صندوق الکترونیکی روستیک مدل

900 هزار  J380 صندوق الکترونیکی کاوه مدل

9 میلیون  FP1270 صندوق نسوز کراس مدل

1.35 میلیون  50EGصندوق الکترونیکی کراس مدل

1.2 میلیون   SFT-56ERصندوق الکترونیکی نیکا مدل

590 هزار RST-20TO صندوق الکترونیکی روستیک مدل

یک میلیون  صندوق الکترونیکی سدید مدل 470

850 هزار  صندوق الکترونیکی سدید مدل 350

750 هزار  J 300 صندوق الکترونیکی کاوه مدل

800 هزار  EA30 صندوق الکترونیکی کراس مدل

1.05 میلیون  ES250 صندوق الکترونیکی کراس مدل

4.5 میلیون  FP380 صندوق کراس مدل

سازمان میراث فرهنگی منتشر کرده، بیشترین سفر 
ایرانی ها به ترتیب به کشورهای ترکیه، عراق، امارات و 

گرجستان انجام شده است.
30 درصد صندلی هواپیماها خالی است

حرمت الله رفیعی، رئیس آژانس های مسافرتی هم به 
»شهروند« می گوید: »وضع سفرهای خارجی و حتی 
داخلی بسیار خراب است و با گرانی دلار و وضع نه چندان 
مطلوب اقتصادی، مردم سفر را از سبد هزینه های خود 

فاکتور گرفته اند.« 
او ادامه می دهد: »ریزش شدید مسافران را می توان از 

میزان پرشدن صندلی های هواپیما متوجه شد.« 
در همین زمینه مرتضی دهقان، معاون هوانوردی و 
امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرده که 

درحال حاضر 30 درصد ظرفیت پروازها خالی است.« 
 صدیف بدری، سخنگوی کمیسیون عمران هم با 
اشاره به وضع نامساعد پروازها گفته است: »بسیاری از 
پروازهای داخلی تنها با پرشدن 50 درصد صندلی ها انجام 
می شود و در تابستان که یکی از بازه های اوج سفر در ایران 
است، جمعیت مسافران هوایی حدود 25 درصد کاهش 

داشته اند.«
بازار سفرهای قسطی داغ شد

همین موضوع موجب شده بازار سفرهای قسطی داغ 
شود. یکی از کارکنان آژانس های مسافرتی به »شهروند«  
می گوید: »برای جذب مشتری و گردشگر چنین تدبیری 

در نظر گرفته شده است و هیچ چاره دیگری نداشتیم، 
چراکه بسیاری از دفاتر مسافرتی درحال تعطیل شدن 

هستند.«
او درباره شرایط سفرهای قسطی توضیح می دهد: 
»چک دادن اصل قضیه است و چک به عنوان تضمینی برای 
بازپرداخت اقساط در نظر گرفته شده است، به طوری که اگر 
فردی خودش و بستگان درجه یک نتوانند چک ارایه کنند، 

نمی توانند از سفر های اقساطی استفاده کنند.« 
اما شرایط آژانس های مسافرتی برای سفرهای قسطی 
به چک خلاصه نمی شود و شرایط دیگری برای استفاده از 

سفرهای قسطی وجود دارد. 
این  پرسنل آژانس مسافرتی توضیح می دهد: »در ابتدا 
باید 25 تا 50 درصد از کل هزینه پرداخت شود، مابقی 
هم به صورت اقساط 2 تا 10 ماه  با کارمزد 3 درصد در نظر 

گرفته شده است.« 
او در ادامه با اشاره به این که مبلغ پرداختی برای سفر ها 
متفاوت است، ادامه می دهد: »اگر چه مبلغ پرداختی برای 
سفر ها متفاوت است، اما سقف آن 50 میلیون تومان و برای 

همه مسیر ها در نظر گرفته شده است.«
قیمت تور به دلار و ترس آژانس ها از نوسان قیمت 

یکی دیگر از دفاتر مسافرتی هم که در منطقه 
امیرآباد تهران فعالیت می کند، درباره شرایط 
سفرهای قسطی به »شهروند« می گوید: »سفرهایی 
که هزینه بین حداقل 2 تا حداکثر 50 میلیون تومان 
داشته باشند، می توانند قسط بندی شوند، اما با این 
وضع اقتصادی، آژانس ها قبول نمی کنند که قسط 

سفرها بیشتر از 10ماه شود.«
او ادامه می دهد: »آژانس های مسافرتی روی اقساط  
سفرهای خود سودی نمی برند و مسافران تنها باید 
کارمزد 3 درصدی عملیات بانکی پرداخت این اقساط 

را بپردازند.« 
البته هزینه تنها مشکل سفرهای خارجی نیست و حالا 
نوسان قیمت دلار هم باعث شده آژانس های مسافرتی 
بخشی یا تمام قیمت تورهای شان را به دلار اعلام کنند. آنها 
می گویند هیچ معلوم نیست قیمت دلار در نوروز امسال چه 
تغییراتی داشته باشد و به همین دلیل ناچاریم قیمت ها را به 

صورت دلاری به مردم بگوییم. 
در برخی از آگهی های تور های مسافرتی چنین آمده 
است: »تور  ترکیه 2 میلیون و495 هزار تومان +240 دلار « 
مبلغی  که اگر آن را به ریال تبدیل کنیم، بیشتر از 2میلیون 
و 495هزار تومان می شود، مبلغی معادل 2 میلیون و 
880 هزار تومان،  اما 240 دلار برای چه چیزی به طور 

جداگانه برای مسافران در نظر گرفته شده است؟ 
آژانس های مسافرتی می گویند، آژانس ها هزینه های قابل 
پیش بینی مثل قیمت رزرو بلیت و دستمزد تورگردان و ... 
را به صورت ریالی گفته اند و سایر هزینه های پیش بینی 
نشده مثل قیمت بلیت اماکن تفریحی و هزینه هایی که در 
کشورهای خارجی متحمل می شوند، با دلار بیان می شود. 

 حرمت الله رفیعی در این زمینه توضیح می دهد: »این 
موضوع تنها مربوط به تور های خارجی است و نه داخلی،  
همچنین  با توجه به این که قیمت دلار متغیر است، 
آژانس ها برآورد هزینه ای برای هزینه های خارج از کشور 
می کنند، تا در صورت نوسان قیمت با مشکلی مواجه 

نشوند.« 
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مسافران نوروزی می توانند با قطار به رشت بروند. خیراله خادمی، مدیرعامل شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل ونقل با بیان این که خط آهن ۲۰۵کیلومتری قزوین- رشت اسفندماه با حضور 
رئیس جمهوری بهره برداری رسمی می شود، گفت: »نوروز ۹۸ امکان استفاده مسافران نوروزی از این 

راه آهن فراهم است.«
او توضیح داد: »این خط ریلی بزرگترین و خاص ترین پروژه ریلی کشور است. در کنار طول مسیر، محل 
عبور آن از کوهستان های صعب العبور و مکان  های دارای جغرافیای خاص است و همین کار پروژه را 

سخت تر کرده بود.«

مسافران  نوروزی  
با قطار به رشت 

می روند

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
محافظت  احتمالی  جراحات 
کند. حداقل دوبار در سال 
تمرین کنید. را  پناه گیری 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1324.29

15.78

64.28

66.12

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرسنا )اسكناس(

د لار آمریكا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

12357

13989.9

15713.8

3380.6
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اطلاعیه سایپا آمده است، براساس مصوبه ستاد تنظیم 
بازار از سی ام بهمن ماه، عرضه 20 درصد از تولید خود را به 
صورت فروش فوری آغاز خواهد کرد. در واقع اگر تولید روزانه 
خودرو در این گروه خودروسازی 2062 دستگاه درنظر 
گیریم، چیزی حدود  400 دستگاه خودرو در روز و ماهانه 
چیزی حدود 12 هزار دستگاه خودرو به صورت فروش فوری 
براساس قیمت های روز کارخانه عرضه خواهد شد. البته 
مدیر بازاریابی و فروش سایپا میزان رقمی فراتر از این را برای 
فروش فوری محصولات این گروه خودروسازی اعلام کرده 
است. به گفته عبدالله بابایی، حدود 15 تا 20 هزار دستگاه از 
محصولات سایپا به صورت فروش فوری عرضه می شوند که 

روزانه چیزی حدود 600 تا  هزار دستگاه خواهد بود.
مردم از کجا خرید کنند؟

فروش فوری محصولات سایپا از امروز به صورت 
اینترنتی و همچنین به صورت ثبت نام در نمایندگی ها 
آغاز می شود و سهمیه تعیین شده برای نمایندگی های 

سایپا یکسان است.
مدیر بازاریابی و فروش سایپا با اشاره به این که 
خریداران می توانند در منطقه کدپستی خود نسبت 
به ثبت نام اقدام کنند، گفته است:   »هر خریدار با یک 
کدپستی می تواند خودرو خریداری کند و درعین حال 
کدملی فرد نیز کنترل می شود تا طی دو یا سه سال 

اخیر خودرویی خریداری نکرده باشد.«
او در مورد نحوه قیمت گذاری این خودروها نیز توضیح 
داد: »قیمت حاشیه بازار خودرو در دهه اول بهمن ماه 

به عنوان ملاک مدنظر قرار خواهد گرفت و قیمت کارخانه 
5 درصد زیر قیمت بازار آن زمان تعیین می شود.«

بابایی با بیان این که سعی می کنیم بخشی از 
خودروها را قبل از اتمام  سال به خریداران تحویل 
دهیم،  توضیح داد: »گروه سایپا بابت فروش  سال 
گذشته 300 هزار دستگاه و بابت فروش امسال 
200 هزار دستگاه تعهد دارد که در تلاش هستیم این 

خودروها را نیز به مشتریان تحویل دهیم.«
چرا پراید ۴۷ میلیون تومان شد؟

گروه خودروسازی سایپا که التهابات اخیر در بازار 
خودرو و ایجاد حباب قیمتی را   بی ارتباط به عملکرد این 
مجموعه می داند، می گوید: »درهفته گذشته، تولید خودرو 
90 درصد نسبت به ابتدای بهمن ماه افزایش یافته و تمامی 
خودروهای تولیدی به مشتریانی که محصولات گروه سایپا 
را پیش خرید کرده اند، درحال واگذاری است. همچنین 
افزایش تولید و تحویل به مشتریان در روزهای آینده نیاز 

ادامه خواهد داشت.«
این خودروساز در پاسخ به برخی از منتقدان که می گویند 
جاده مخصوص نشین ها برای گرانی تولیدات کارخانه، 
عرضه را متوقف و قیمت ها در بازار را بالا برده اند، اعلام کرده 
است که اعلام رسمی قیمت های جدیدی که در روزهای 
اخیر و براساس 5 درصد کمتر از حاشیه بازار اعلام شده 
است، براساس مصوبه ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت 
از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان صورت گرفته و تاکنون 

اعمال نشده است.
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واحد تولید سالانه مسکن در ایران
رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی با بیان این که تولید مسکن به سالی ۲۷۰ 
تا ۳۰۰ هزار واحد کاهش یافته، گفت:   »درحال 
 حاضر ۴ هزار واحد مسکونی در کشور کم داریم .« 
محمدرضا رضایی کوچی در همایش سراسری 
انبوه سازان با تأکید بر این که موضوع  صادرات 
خدمات فنی و مهندسی موضوع مهمی است که 
از آن غافل شده ایم، گفت:»این فعالیت می تواند 
سالانه دو میلیارد دلار برای  کشور ارزآوری داشته 
و اشتغال بالا ایجاد کند. با این حال از آن غافل 
بوده ایم .« رئیس کمیسیون عمران مجلس با 
بیان این که درحال  حاضر تولید مسکن در کشور 
به سالانه ۲۷۰ تا ۳۰۰ هزار واحد کاهش یافته، 
گفت:»باید ظرف دو سال آینده، دو میلیون واحد 

جدید  احداث شود .«

پروژه نیمه تمام عمرانی در ایران
حبیب الله طاهرخانی، معاون وزیر 
راه وشهرسازی از وجود 70 هزار پروژه عمرانی 
نیمه تمام در ایران خبر داد و گفت: »برای 
اتمام پروژه های عمرانی نیمه تمام هیچ راهی 
به جز همکاری بخش خصوصی نداریم، 
چرا که درحالی که 70 هزار پروژه نیمه تمام 
استانی و ملی  وجود دارد با کاهش منابع 

دولتی مواجه هستیم .«
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: »از سوی 
دیگر تورم مشکل جدی برای ساخت پروژه ها 
ایجاد می کند و تأخیر در ساخت پروژه ها در 
 شرایط تورمی مشکلات را افزایش می دهد و مردم 
هم از استفاده از پروژه های عمرانی جدید محروم 

می مانند .«
طاهرخانی با تأکید بر این که اعتبارات عمرانی 
قطعا برای ساخت پروژه ها پاسخگو نیست، گفت: 
»به جز حمایت از بخش خصوصی برای ورود 
 آنها به پروژه های عمرانی راه دیگر برای مان باقی 

نمانده است.«
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